Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2013 г.

№ 186
р.п. Тельма

Об утверждении плана мероприятий городского поселения Тельминского муниципального образования по противодействию коррупции на 2014 год

В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, а также повышения эффективности борьбы с коррупцией, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий городского поселения Тельминского муниципального образования по противодействию коррупции на 2014 год.

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Лисецкая И.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.
Глава городского

поселения Тельминского
муниципального образования                                                          М.А. Ерофеев
Утвержден
Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 31 декабря 2013 года № 186
План мероприятий

городского поселения Тельминского муниципального образования по противодействию коррупции на 2014 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители,реализующие мероприятия
	Сроки

исполнения

	1. Организационные антикоррупционные мероприятия

	1.1
	Проведение анализа действующих муниципальных правовых актов сцелью отбора действующих актов,подлежащих антикоррупционнойэкспертизе
	Специалист по правовым вопросам администрации Желнова С.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.2.
	Обеспечение участия депутатов Думы и представителей общественности в заседаниях рабочих групп при главе администрации при рассмотрении ими вопросов, связанных с противодействием коррупции
	Ведущий специалист администрации по организационной работе

Лисецкая И.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.3.
	Осуществление комплексаорганизационных, разъяснительных ииных мер по соблюдениюмуниципальными служащимиограничений, запретов и поисполнению обязанностей,установленных законодательством Российской Федерации в целяхпротиводействия коррупции
	Специалист по правовым вопросам администрации

Желнова С.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.4.
	Ознакомление муниципальныхслужащих с положениямизаконодательства РоссийскойФедерации о противодействиикоррупции, в том числе обустановлении наказания заполучение и дачу взятки,посредничество во взяточничестве ввиде штрафов, кратных суммевзятки, об увольнении в связи сутратой доверия, о порядкепроверки сведений, представляемыхв соответствии с законодательствомРоссийской Федерации о противодействии коррупции
	Специалист по правовым вопросам администрации

Желнова С.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.5.
	Осуществление комплексаорганизационных, разъяснительных ииных мер по соблюдениюмуниципальными служащимиограничений, касающихся полученияподарков, в том числе направленныхна формирование негативногоотношения к дарению подарковуказанным служащим в связи с ихдолжностным положением или в связис исполнением ими служебныхобязанностей
	Специалист по правовым вопросам администрации

Желнова С.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.6.
	Осуществление контроля исполнениямуниципальными служащими обязанности по уведомлениюпредставителя нанимателя овыполнении иной оплачиваемойработы
	Ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства

Богданова О.А.
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.7.
	Проведение анализа результатов рассмотрения жалоб и обращенийграждан о фактах проявления коррупции в деятельности администрации,ее отраслевых (функциональных)органов, муниципальных служащих
	комиссия по противодействию коррупции при администрации
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.8.
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	Ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства

Богданова О.А.
	Постоянно, информация ежеквартально

	1.9.
	Организация обучения и повышения квалификации муниципальных служащих
	Ведущий специалист администрации по организационной работе

Лисецкая И.В.
	В соответствии с графиком обучения, повышения квалификации

	1.20.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции

	Председатель и секретарь комиссии
	Ежеквартально

	2. Правовые антикоррупционные мероприятия

	2.1.
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых (их проектов) на коррупциогенность в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Тельминского муниципального образования
	Специалист по правовым вопросам администрации

Желнова С.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	2.2.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Тельминского муниципального образования в целях устранения коррупциогенных факторов, выявленных в результате проведения антикоррупционной экспертизы
	Специалисты администрации
	Постоянно, информация ежеквартально

	3. Антикоррупционные мероприятия в кадровой политике

	3.1.
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих администрации с целью устранения фактов проявления коррупции

	Комиссия по урегулированию конфликта интересов
	По мере поступления жалоб, информация – ежеквартально

	3.2.
	Проверка в установленном законодательством порядке достоверности сведений о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства

Богданова О.А.
	Постоянно, информация ежеквартально

	3.3.
	Проверка в установленном законодательством порядке достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

	Ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства

Богданова О.А.
	Постоянно, информация ежеквартально

	3.4.
	Осуществление деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Председатель и секретарь комиссиипо урегулированию конфликта интересов
	Постоянно, информация ежеквартально

	3.5.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности или должности муниципальной службы, и принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Комиссия по урегулированию конфликта интересов
	Постоянно, информация ежеквартально

	4. Антикоррупционные мероприятия в финансово-экономической сфере

	4.1.
	Проведение комплексных мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств
	Главный специалист администрации по финансово-бюджетной политике Кузнецова Е.Н.
	Постоянно, информация ежеквартально

	4.2.
	Проведение мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования
	Главный специалист администрации по финансово-бюджетной политике Кузнецова Е.Н.
	Постоянно, информация ежеквартально

	4.3.
	Проведение экспертизы конкурсной документации и документации об аукционе при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Специалист по правовым вопросам администрации

Желнова С.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	4.4.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	Главный специалист администрации по финансово-бюджетной политике Кузнецова Е.Н.
	Постоянно, информация ежеквартально

	4.5.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Специалист по правовым вопросам администрации

Желнова С.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	5. Информационно-просветительские антикоррупционные мероприятия

	5.1.
	Информирование населения Тельминского муниципального образования о:

- негативном воздействии фактов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней;

- о мерах, принимаемых органами местного самоуправления по противодействию коррупции;

- о результатах борьбы с коррупцией

	Ведущий специалист администрации по организационной работе

Лисецкая И.В.
	Постоянно, информация ежеквартально

	5.2.
	Размещение в установленном законодательством порядке социальной антикоррупционной рекламы в средствах массовой информации
	Ведущий специалист администрации по организационной работе

Лисецкая И.В.
	В течение 2014 года, информация - ежеквартально

	5.3.
	Ведение на сайте администрации муниципального образования сети Интернет отдельной страницы антикоррупционной направленности:

- раздел для приема обращений о фактах коррупции;

- раздел с информацией о противокоррупционных мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления;

- раздел с нормативно-правовой информацией
	Ведущий специалист администрации по организационной работе

Лисецкая И.В.
	Постоянно, информация ежеквартально